
 

 
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 27 октября 2022 г.                                                                                       № 528 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений в Положение об управлении муниципальным 

долгом Тамбовского района Тамбовской области, утвержденное 

решением Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 26.08.2021 № 350  

 

 

Рассмотрев представление главы Тамбовского района Тамбовской 

области о внесении изменений в Положение об управлении муниципальным 

долгом Тамбовского района Тамбовской области, утвержденное решением 

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 

26.08.2021 № 350, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, учитывая экспертное заключение правового департамента 

администрации Тамбовской области от 26.09.2022 №1440 и решение 

постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и муниципальной 

собственности Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области по данному вопросу,  
 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области  

р е ш и л: 
 

1. Внести в Положения об управлении муниципальным долгом 

Тамбовского района Тамбовской области, утвержденное решением 

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 

26.08.2021 № 350, следующие изменения:   

1) в статье 3: 

в пункте 4 части 2 слова «по муниципальным гарантиям, выраженным» 

заменить словами «, вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных»;  

2) в статье 5: 

пункт 3 части 1 признать утратившим силу; 

пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:  

«3) утверждение Порядка предоставления муниципальной гарантии;»; 

3) в статье 14: 

часть 3 изложить в следующей редакции: 



«3. В Долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых 

обязательств Тамбовского района Тамбовской области по видам этих 

обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным 

основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а 

также иная информация, состав которой, порядок ее внесения в Долговую 

книгу устанавливаются администрацией Тамбовского района Тамбовской 

области. 

Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств 

по муниципальным гарантиям) вносится финансовым управлением 

администрации района в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти 

рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства. 

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям 

вносится финансовым управлением администрации района в Долговую книгу 

в течении пяти рабочих дней с момента получения финансовым управлением 

сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении 

(уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной 

гарантией.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого издания 

Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru) и 

вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Тамбовского 

районного Совета народных  

депутатов Тамбовской области 

 

А.Ю. Широков 

Глава Тамбовского района 

Тамбовской области 

 

 

А.В. Бородин 

 

http://www.top68.ru/

